s SEOBIERNO : UBILAL ‘ E%“"

MARTES, 5 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 233

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

SECRETARIA GENERAL

CVE-2023-10313 Resolucion por la que se dispone la publicacion del Acuerdo de Con-
sejo de Gobierno de 23 de noviembre de 2023, por el que se au-
toriza la implantacion en el sistema universitario de Cantabria de
las enseflanzas universitarias oficiales del Programa de Doctorado en
Actividad Fisica y Deporte: Riesgos y Beneficios, por la Universidad
Europea del Atlantico.

Con fecha de 23 de noviembre de 2023 el Consejo de Gobierno ha adoptado el acuerdo por
el que se autoriza la implantacién en el sistema universitario de Cantabria de las ensefianzas
universitarias oficiales del Programa de Doctorado en Actividad Fisica y Deporte: Riesgos y
Beneficios por la Universidad Europea del Atlantico.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 15 del Decreto 27/2019, de 14 de marzo, de
Ordenacion de las Ensefianzas Universitarias Oficiales en el ambito de la Comunidad Auténoma
de Cantabria,

RESUELVO

Disponer la publicacion en el BOC del contenido del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 23
de noviembre de 2023 antes referenciado, conforme al texto que se acompafia como anexo.

Santander, 24 de noviembre de 2023.
La secretaria general de Educacién, Formacion Profesional y Universidades,
Marina Rugama Guerrero.

CVE-2023-10313

Pag. 31995 boc.cantabria.es 1/2




"] GOBIERNO
de

CANTABRIA

GOBIERNO - AFO JUBILAR

de LEBANIEGO

CANTABRIA whegranieg
CONSEIO DE GOBIERNO

CONSEJERIA: EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL Y
UNIVERSIDADES
UNIDAD:

Ao 2023 Dia: 23 DE NOVIEMBRE Sesion: ORDINARIA

EL CONSEJO DE GOBIERNO, en la reunion resefiada, adopto, entre otros, el siguiente
acuerdo:

Visto el expediente relativo a la autorizacién de la implantacion en el Sistema Universitario de Cantabria de
ensefianzas universitarias oficiales del “Programa de Doctorado en Actividad Fisica y Deporte: Riesgos y Beneficios
por la Universidad Europea del Atlantico”.

Habiendo sido solicitada la autorizacion de implantacion de dicha titulacion oficial por la Universidad Europea
del Atlantico, constando los informes favorables previos emitidos por el Patronato de la Fundacidon Universidad
Europea del Atlantico.

Acreditandose la emision de los preceptivos informes favorables a la verificacion de dicho titulo oficial y su
Plan de Estudios por el Consejo de Universidades y por la Agencia Nacional de Evaluacion de la Calidad y
Acreditacion (ANECA).

De acuerdo con el informe favorable de autorizacion de dicha implantacion subscrito por la Directora General
de Universidades y Politica Universitaria de esta Comunidad Auténoma de Cantabria.

En aplicacion de lo dispuesto en la Ley Orgdnica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, el Real
Decreto 822/2021, de 28 de septiembre, por el que se establece la ordenacion de las ensefianzas universitarias, el
Decreto 27/2019, de 14 de marzo, de ordenacidon de las ensefianzas universitarias oficiales en el ambito de la
Comunidad Auténoma de Cantabria y del procedimiento de aseguramiento de su calidad, la Ley 5/2018, de 22 de
noviembre, de Régimen Juridico de Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria y demas normativa de aplicacién y normas concordantes, y a propuesta de la Consejeria de
Educacion; Formacion Profesional y Universidades, este Consejo de Gobierno

Este Consejo de Gobierno, a la vista de lo anteriormente expuesto,
ACUERDA:

Autorizar la implantacion en el Sistema Universitario de Cantabria de ensefianzas universitarias oficiales del
“Programa de Doctorado en Actividad Fisica y Deporte: Riesgos y Beneficios por la Universidad Europea del
Atlantico”.

RECURSOS PROCEDENTES, ORGANOS Y PLAZOS DE INTERPOSICION. -

Caso de disconformidad, contra el presente acuerdo, que agota la via administrativa, se podra interponer
directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente al de su notificacion o publicacion.

Conforme a lo dispuesto en el art. 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autdnoma de Cantabria de manera
previa y potestativa a aquél, podra ser interpuesto recurso reposicion ante este Consejo de Gobierno de Cantabria,
en cuyo supuesto no se podra interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente
dicho recurso de reposicidn, o se haya producido su desestimacion presunta.

Cumplase el anterior acuerdo y notifiquese en forma a: Secretaria General de Educacion,
Formacion Profesional y Universidades, Direccion General de Universidades y Politica Universitaria,
Universidad Europea del Atlantico; Boletin Oficial de Cantabria; Secretaria General de Universidades;
Conferencia General de Politica Universitaria.

Santander, 23 de noviembre de 2023
EL/LA SECRETARIO/A DEL CONSEJO

2023/10313

Pag. 31996

boc.cantabria.es

MARTES, 5 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 233

CVE-2023-10313

2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10260	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Teleasistencia Domiciliaria. Expediente 5459/2023.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10330	Resolución de 27 de noviembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 290, Jefe de Servicio Jurídico del Área de lo Contencioso de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-10310	Resolución 2023/716, de 23 de noviembre, de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-10288	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo. Convocatoria y proceso de selección por concurso (ejecución de los procesos de estabilización de empleo temporal - D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021).


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-10329	Convocatoria de proceso selectivo para crear bolsa de empleo destinada a cubrir necesidades de contratación laboral temporal o nombramientos interinos de distintos puestos.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-10342	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2023. Expediente 452/2023.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2023-10355	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-10332	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 9/2023.
	CVE-2023-10331	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general, bases de ejecución y plantilla de personal para el ejercicio 2024.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-10299	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2023.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2023-10300	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2023-10312	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2023-10308	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-10316	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-10297	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Prestación del Servicio de Guardería para el mes de noviembre de 2023, y apertura del período de cobro. Expediente 2585/2023.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10348	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Mejora de plataforma CA-500 Alto de Laredo-Seña P.K. 0+00


	6.Subvenciones y Ayudas
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-10306	Resolución Rectoral (R.R. 1295/23), por la que se corrigen errores en la Resolución Rectoral (R.R. 1198/23), por la que se convocan ayudas para la realización de trabajos fin de máster en el ámbito de la economía circular, en departamentos 


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8953	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Totero, municipio de Santa María de Cayón. Expediente 314569.
	CVE-2023-10285	Información pública del expediente de solicitud para construcción de granja de producción de huevos camperos en Mazcuerras. Expediente 314731.
	CVE-2023-10318	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Oruña, parcela 39052A611000760000WJ, en el municipio de Piélagos. Expediente 314732.
	CVE-2023-10319	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de La Vega, en el municipio de Liérganes. Expediente 314370.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-10201	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de dos viviendas pareadas en Viveda. Expediente 2036/2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-10313	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 23 de noviembre de 2023, por el que se autoriza la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias oficiales del Pr
	CVE-2023-10380	Resolución de 30 de noviembre de 2023, por la que se convoca el procedimiento excepcional de exención de la prueba de acceso a ciclos formativos de Grado Superior de Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2023-10382	Resolución de 30 de noviembre de 2023, por la que se convoca el procedimiento excepcional de exención de la prueba de acceso a ciclos formativos de Grado Medio de Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Canta

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-10088	Resolución por la que se acuerda someter al trámite de consulta pública previa la elaboración del Anteproyecto de Ley de Cantabria de Voluntariado.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10004	Información pública de solicitud de licencia de actividad para instalación de taller de reparación de vehículos en el parque empresarial de Morero. Expediente 4391/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10307	Anuncio de autorización para disolución de la Junta de Compensación del Sector 4,  Cruce 1º de mayo.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-30T14:35:16+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




